
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От   27.02.2019                                                                                      № 154/70  
 
 
О внесении изменений в решение Совета  
народных депутатов Бавленского  
сельского поселения от 10.06.2011  
№ 29/5 « Об  утверждении  положения  
о порядке проведения антикоррупционной 
 экспертизы решений Совета народных 
 депутатов Бавленского сельского  
поселения и их проектов» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», руководствуясь требованием Кольчугинской 
межрайонной прокуратуры от 12.02.2019 № 2-8-2019 (в порядке ст.9.1ФЗ «О 
прокуратуре») об изменении нормативного правового акта с целью 
исключения выявленноых коррупционных факторов и Уставом 
муниципального образования Бавленское сельское поселение, Совет 
народных депутатов Бавленского сельского поселения  

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Положение  «О порядке проведения антикоррупционной 

экспертизы решений Совета народных депутатов Бавленского сельского 
поселения и их проектов», утвержденное решением Совета народных 
депутатов Бавленского сельского поселения от 10.06.2011 № 29/5, 
следующие изменения: 

1.1   Пункт 2.6 изложить в следующей  редакции:  
   « 2.6. Проект решения направляется главой поселения в Совет народных 
депутатов в соответствии с Регламентом Совета народных депутатов в 
течении  трех  рабочих дней после принятия комиссией заключения  об 
отсутствии в проекте решения коррупциогенных факторов». 
 1.2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

   «2.7. Поступивший в Совет народных депутатов от главы поселения 
проект решения в течении трех дней со дня поступления  направляется в 
соответствующую постоянную комиссию Совета для рассмотрения и 
принятия решения о проведении антикоррупционной экспертизы. 



Предельный срок проведения антикоррупционной экспертизы проекта 
решения составляет 10 календарных дней со дня принятия решения о 
проведении антикоррупционной экспертизы». 

1.3Пункт 2.8 после слов «постоянная комиссия Совета « дополнить 
словами «в день заседания комиссии». 

1.4 Пункт 2.9изложить в следующей редакции: 
« 2.9 По итогам проведённой антикоррупционной экспертизы проекта 

решения соответствующая постоянная комиссия Совета в течении трех 
рабочих дней с момента окончания проведения антикоррупционной 
экспертизы проекта решения принимает решение о внесении его на 
рассмотрение Совета народных депутатов в предложенной редакции, либо, в 
случае выявления в проекте решения коррупциогенных факторов, о 
возвращении проекта решения на доработку. 

В случае выявления коррупциогенных факторов соответствующее 
мотивированное заключение комиссии вместе с проектом решения в течении 
двух рабочих дней после принятия комиссией такого решения направляется 
главе поселения   для принятия мер по устранению выявленных в таком 
решении коррупциогенных факторов». 

 1.5 Пункт 2.11  второй  абзац изложить в следующей редакции:  
«В этом случае проект решения в течении трех рабочих дней со дня 

поступления в Совет по решению главы поселения направляется для 
проведения антикоррупционной экспертизы в соответствующую постоянную 
комиссию Совета и (или) в администрацию поселения». 

1.6 Пункт 3.4 после слов «десяти календарных дней» дополнить словами 
«со дня поступления». 

1.7.Пункт 3.5.после слов «трех рабочих дней» дополнить словами «со 
дня их подписания». 

1.8 Пункт 4.5 после слов «рабочих дней» дополнить словами «со дня 
официального размещения проекта в сети Интернет». 

1.9 Пункт 4.9 после слов «Бавленского сельского поселения» дополнить 
словами «на своем ближайшем заседании». 
 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную 

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности, налогам и сборам. 
3.  
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
 

Глава поселения                   Б.И.Пуков 
 
 
 
 


